ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2022 № 629-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Формирование
современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области», в целях
уточнения некоторых положений государственной программы
Ивановской области «Формирование современной городской среды»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Формирование современной городской среды»
следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:
подраздел «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1

«Паспорт государственной программы Ивановской области» изложить
в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 375036451,61 руб.,
программы 2019 год - 638795097,76 руб.,

2020 год - 913356162,30 руб.,
2021 год - 556120997,82 руб.,
2022 год -  836276631,14 руб.,
2023 год - 297695617,46 руб.,
2024 год - 327340303,03 руб.;
- областной бюджет:

consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC96838370AA7DE384F8F7D34BB2422BC96A0C6CC5B0A165D75D094D34E62A7DA3CBE981A0B50D862E653DB34BF6BE2709BB9VCO9L
consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC968383714AAC85413807A3CE52D21BD99F0929A5D5D490D7385D4934837F69D6BBB981241009E29E953D9V2O3L
consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC968383714AAC85413807A3CE52D21BA9CF1999F5D5D490D7385D4934837F69D6BBB981241009E29E953D9V2O3L
consultantplus://offline/ref=ACA9CA2ED296BEEFE8977DF73322581FF297112350A4717DE8CA1FBA4391BF5DA0CB8B0BF3A3C09C7CDFF5E57F7CD88B3DA5B802CFB276AA5CFA6793O4lFM

2018 год - 18552551,61 руб.,
2019 год - 13489297,76 руб.,
2020 год - 144945162,30 руб.,
2021 год - 78656897,82 руб.,
2022 год -  176852631,14 руб.,
2023 год - 13002317,46 руб.,
2024 год - 13173403,03 руб.;
- федеральный бюджет:
2018 год - 356483900,00 руб.,
2019 год - 625305800,00 руб.,
2020 год - 768411000,00 руб.,
2021 год - 477464100,00 руб.,
2022 год - 659424000,00 руб.,
2023 год - 284693300,00 руб.,
2024 год - 314166900,00 руб.»

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской
области «Формирование современной городской среды»:

2.1. Подраздел «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы
Ивановской области» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 367730967,74 руб.,
2019 год - 638795097,76 руб.,
2020 год - 910328850,30 руб.,
2021 год - 553973685,82 руб.,
2022 год - 835257556,68 руб.,
2023 год - 295606262,63 руб.,
2024 год - 327340303,03 руб.;
- областной бюджет:
2018 год - 18041167,74 руб.,
2019 год - 13489297,76 руб.,
2020 год - 144733250,30 руб.,
2021 год - 78506585,82 руб.,
2022 год - 176781256,68 руб.,
2023 год - 12856062,63 руб.,
2024 год - 13173403,03 руб.;
- федеральный бюджет:
2018 год - 349689800,00 руб.,
2019 год - 625305800,00 руб.,
2020 год - 765595600,00 руб.,
2021 год - 475467100,00 руб.,
2022 год - 658476300,00 руб.,
2023 год - 282750200,00 руб.,
2024 год - 314166900,00 руб.»

2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 10.11.2022 № 629-п

4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
______ ______ ______ ______ ______ _____ (рублей)

№
п/п

Н аи м ен ован и е основного
м ероприятия/

м ероприятия/источник
ресурсного обеспечения

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

П одпрограм м а, всего: 367730967,
74

638795097,
76

910328850,
30

553973685,
82

835257556,
68

295606262,
63

327340303,
03

бю дж етны е ассигнования: 367730967,
74

638795097,
76

910328850,
30

553973685,
82

835257556,
68

295606262,
63

327340303,
03

- областной  бю дж ет 18041167,7
4

13489297,7
6

144733250,
30

78506585,8
2

176781256,
68

12856062,6
3

13173403,0
3

- ф едеральны й бю дж ет 349689800,
00

625305800,
00

765595600,
00

475467100,
00

658476300,
00

282750200,
00

314166900,
00

1. О сновное м ероприятие
«Ф орм и рован и е соврем енной
городской  среды » проекта
«Ф орм и рован и е ком ф ортной
городской  среды »

367730967,
74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования: 367730967,
74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной  бю дж ет 18041167,7
4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 349689800,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. М ероприятие «С убсидии
бю дж етам  м униц и п альн ы х
образований  И вановской
области  н а  обеспечение
м ероприятий  по
ф орм и рован и ю  соврем енной
городской  среды »

257730967,
74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования: 257730967,
74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной  бю дж ет 18041167,7
4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 239689800,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. М ероприятие «Д отации  на
поддерж ку  мер по
обеспечению
сбалансированности  м естны х
бю дж етов в целях
реали заци и  проектов
создания ком ф ортной
городской  среды  в м алы х
город ах  и и стори чески х
п оселен и ях  - победителях
В серосси й ского  конкурса
л у ч ш и х  п роектов создания
ком ф ортной  городской
среды »

110000000,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования: 110000000,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 110000000,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. О сновное м ероприятие
«Р егиональны й п роект
«Ф орм и рован и е ком ф ортной
городской  среды »

0,00 638795097,
76

910328850,
30

553973685,
82

835257556,
68

295606262,
63

327340303,
03

бю дж етн ы е ассигнования: 0,00 638795097,
76

910328850,
30

553973685,
82

835257556,
68

285606262,
63

317340303,
03

- областной  бю дж ет 0,00 13489297,7
6

144733250,
30

78506585,8
2

176781256,
68

12856062,6
3

13173403,0
3

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 625305800,
00

765595600,
00

475467100,
00

658476300,
00

282750200,
00

314166900,
00

2.1. М ероприятие «С убсидии
бю дж етам  м униц и п альн ы х
образований  И вановской
области  н а  организацию
благоустройства территорий
в рам ках  поддерж ки  м естны х
инициатив»

0,00 9940747,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования: 0,00 9940747,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной  бю дж ет 0,00 9940747,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. М ероприятие «С убсидии
бю дж етам  м униц и п альн ы х
образований  И вановской
области  на реализацию
п рограм м  ф орм ирования
соврем енной  городской
среды »

0,00 354854350,
00

325583030,
30

308552626,
26

294898602,
45

285606262,
63

317340303,
03

бю дж етн ы е ассигнования: 0,00 354854350,
00

325583030,
30

308552626,
26

294898602,
45

285606262,
63

317340303,
03

- областной  бю дж ет 0,00 3548550,00 3255830,30 3085526,26 12172302,4
5

2856062,63 3173403,03

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 351305800,
00

322327200,
00

305467100,
00

282726300,
00

282750200,
00

314166900,
00

2.3. М ероприятие «С оздание
ком ф ортной  городской  среды
в м алы х город ах  и
и стори ч ески х  п оселен и ях  -
п обед ителях  В сероссийского
кон курса л у ч ш и х  проектов
создания ком ф ортной
городской  среды »

0,00 274000000,
00

443268400,
00

172974254,
06

387750000,
00

0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования: 0,00 274000000,
00

443268400,
00

172974254,
06

387750000,
00

0,00 0,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 2974254,06 12000000,0
0

0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 274000000,
00

443268400,
00

170000000,
00

375750000,
00

0,00 0,00

в том  числе средства
резервного  ф онда
П рави тельства Российской
Ф едерации

0,00 0,00 0,00 0,00 79500000,0
0

0,00 0,00

2.4. М ероприятие «С убсидия
автоном ной  н еком м ерческой
организации  «Ц ентр
терри тори альн ого  развития»
в виде им ущ ественного
взн оса  И вановской  области
на обеспечение
деятельности»

0,00 0,00 18390920,0
0

18946805,5 23960803,9
0

0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования: 0,00 0,00 18390920,0
0

18946805,5 23960803,9
0

0,00 0,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 18390920,0
0

18946805,5 23960803,9
0

0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. М ероприятие «С убсидии
бю дж етам  м униц и п альн ы х
образований  И вановской
области  на реали заци ю
проектов развития
терри тори й  м униц и п альн ы х
образований  И вановской
области, осн ован н ы х  на
м естн ы х  ин и ц и ати вах
(и н и ц и ативны х  п роектов)»

0,00 0,00 50000000,0
0

50000000,0
0

98648150,3
3

10000000,0
0

10000000,0
0

бю дж етн ы е ассигнования: 0,00 0,00 50000000,0
0

50000000,0
0

98648150,3
3

10000000,0
0

10000000,0
0

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 50000000,0
0

50000000,0
0

98648150,3
3

10000000,0
0

10000000,0
0

2.6. М ероприятие «С убсидии
бю дж етам  м униц и п альн ы х
образований  И вановской
области  на реализацию
проектов благоустройства
терри тори й  м униц и п альн ы х
образований»

0,00 0,00 73086500,0
0

3500000,00 30000000,0
0

0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования: 0,00 0,00 73086500,0
0

3500000,00 30000000,0
0

0,00 0,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 73086500,0
0

3500000,00 30000000,0
0

0,00 0,00